СОВЕТ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Асиновский район Томская область

РЕШЕНИЕ
05.03.2020                                                                                                                             № 135
с. Ново-Кусково

О внесении изменений в решение Совета Новокусковского сельского поселения от
16.03.2018 № 38 «Об утверждении Правил благоустройства территории
Новокусковского сельского поселения»

С целью приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Новокусковского сельского поселения от 16.03.2018 № 38 «Об утверждении Правил благоустройства территории Новокусковского сельского поселения» следующие изменения:
дополнить Правила благоустройства территории Новокусковского сельского поселения разделом 11 следующего содержания:
«11. Санитарная уборка контейнеров (контейнерных площадок)
69. Санитарная уборка контейнеров (контейнерных площадок) осуществляется силами и средствами собственников (владельцев) зданий, строений, сооружений, на территории которых они находятся, земельных участков, на которых они находятся.
70. Руководители организаций, предприятий, имеющих на балансе контейнеры (контейнерные площадки) обеспечивают:
1) размещение на контейнерах (контейнерных площадках) сведения о сроках удаления отходов, наименовании организации, выполняющей данную работу, и контактах лица, ответственного за качественную и своевременную работу по содержанию площадки и своевременному удалению отходов;
2) размещение на контейнерах (контейнерных площадках) информации, предостерегающей владельцев автотранспорта о недопустимости загромождения подъезда специализированного автотранспорта, разгружающего контейнеры;
3) содержание контейнеров (контейнерных площадок) в надлежащем санитарно-техническом состоянии.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» www.nkselpasino.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                         А.В. Карпенко

[bookmark: _GoBack]